NeRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data
—

Tipo

RDC - Regime Diferenciado Nº nogonaiz02 - 09/05/2023 - Processo Nº 012749/2022
.. PROTOCOLO CÂMARA P.k.SELMA HENRIQUES Ps Nº 001977/2023 A03/08/2023

NA
de 04/08/2023 - 11:01:00

AVISO DE RESULTADO FINAL PREFEITURA MUN. PRES. KENNEDY-ES

AVISO DE RESULTADO DEJULGAMENTO DE HABILITAÇÃOE
RESULTADO FINAL DO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

(RDC) Nº 008/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e
RESULTADO FINAL do RDC Nº 008/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO EDUARDO, ficando
declarada HABILITADA e VENCEDORA a empresa CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA EPP com percentual de desconto de 3% (trinta e três por
cento), no valor total de R$ 11.954.149,52 (onze milhões, novecentos e cinquenta e
quatro mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). Deste modo,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos,
conforme previsto no art. 45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 03 de agosto de 2023.

RDC- REGIME DIFERENCIADO Nº 008/2023
:

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

o
Cancelamento do Pregão Eletrônico nº

025/2023
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Pinheiros - Estado do Espírito Santo, torna público
que fica cancelado a Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 025/2023, cujo objeto é eventual
Aquisição de 01 (um) veículo em atendimento a
Vigilância Ambiental, do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Pinheiros/ES. Ficando assegurado o
contraditório e ampla defesa no prazo legal. À decisão
na integra está disponível no site do Município e no
portal de compras públicas.

Pinheiros, 04 de agosto de 2023.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal
Protocolo 1142639

Presidente Kennedy

| a

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e
RESULTADO FINAL do RDC Nº 008/2023, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE
SANTO EDUARDO, ficando declarada HABILITADA e
VENCEDORA a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA
LTDA EPP com percentual de desconto de 3%(trinta
e três por cento), no valor total de R$ 11,954.149,52
(onze milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil,
cento e quarenta e nove reais e cinquenta e dois
centavos). Deste modo, fica concedido o prazo de
05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos,
conforme previsto no art. 45, inciso II da Lei nº
12.462/2011.
Presidente Kennedy/ES, 03/08/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1142508

Santa Leopoldina :

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0019
O Município de Santa Leopoldina torna público que irá
realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos termos
da Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal 260/2019
e subsidiariamente a Lei 8.666/93, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE, SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL
DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DE FORMA
IMPRESSA E/OU POR MEIO ELETRÔNICO, NO

RT Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Agosto de 2023.

ESTADO DOESPÍRITOSANTO PARAPUBLICAÇÃO
DE ATOS OFICIAIS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LEOPOLDINA/ES. Processo Eletrônico
nº. 001816/2023, oriundo da Coordenadoria de
Comunicação. Fim do cadastramento das Propostas
e documentos de habilitação: 08h, do dia
17/08/2023. Início da disputa: 08h30min do
mesmo dia. Edital completo disponível em www.
nt Idina.es.gov.br/licitacoes Contato através

do tel: (27) 3266-1181, ramal 2064. Endereço
Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login.

Santa Leopoldina/ES, 04/08/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1142413

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

Cod. CIDADES: 2023.061E0700001.01.0020
O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna
público que irá realizar TOMADA DE PREÇOS Nº.
007/2023 nos termos da Lei Municipal 1774/2021
e Lei nº, 8.666/93 e suas alterações, objetivando a
EXECUÇÃO DE REFORMA EM PRÉDIO PUBLICO,
(ANTIGO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL)
NO CENTRO DE SANTA LEOPOLDINA/ES,
CONFORME DETALHAMENTO NO PROJETO
BÁSICO. Entrega dos envelopes:atéas 08h, dodia22/08/2023 no protocolo geral da Prefeitura,
Abertura da Sessão será as 08h30min do mesmo
dia. Processo Administrativo 000446/2023, oriundo
da Secretaria Municipal de Finanças. Edital completo
disponível em https://www.santaleopoldina.es.gov.
br/licitacoes. Contato através do tel: (27)3266-1181.

Santa Leopoldina/ES, 04/08/2023
MIKE MULLER STANGE
Presidente da CPL

Protocolo 1142485

Ele ELE ReSRlE]
O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público
para conhecimento dos interessados que a empresa
VTR Construções e Serviços Ltda, impetrou
recurso administrativo requerendo a reforma da
decisão da Comissão Permanente de Licitações que
a declarou inabilitada no certame licitatório Tomada
de Preços nº 010/2023. Na forma do artigo 109,
& 3º da Lei Federal nº 8.666/93, fica aberto o prazo
de cinco dias úteis, contados do dia útil subsequente
a esta publicação, para a impugnação do citado
recurso administrativo.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1142579

MUNÍCIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 093/2023
SRP

OBJETO: Aquisição de material permanente -

empilhadeira. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 18 de
agosto de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 7:30h do dia 07 de agosto de 2023 até

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 4 de Agosto de 2023 às 21:20:50 Código de Autenticação: baa383b5

ET
Cláusula 14 do Termo de Referência e Cláusula 5
da Minuta de Contrato. O presente processo tem por
objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) na
prestação de serviços de fornecimento e gerenciamento
de auxílio alimentação, por meio de cartão eletrônico/
magnético com chip de segurança e senha individual,
para recarga mensal, destinado à aquisição de gêneros
alimentícios para os servidores ativos da Prefeitura
Municipal de Piúma - PMP, por demanda. Mantém-se
a sessão pública designada para o dia 15/08/2023
(quinze de agosto de dois mil e vinte e três) às
09h (nove horas). O Edital Retificado encontra-se
a disposição dos interessados no site da prefeitura
https://www,piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao ou através do e-mail cplpiuma.es.gov.br.

Piúma/ES, 04 de agosto de 2023.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Presidente da CPL
Protocolo 1142704

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

C)Nº008/2023 |
Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO e
RESULTADO FINAL do RDC Nº 008/2023, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE
SANTO EDUARDO, ficando declarada HABILITADA e
VENCEDORA a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA
LTDA EPP com percentual de desconto de 3% (trinta
e três por cento), no valor total de R$ 11.954.149,52
(onze milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil,
cento e quarenta e nove reais e cinquenta e dois
centavos). Deste modo, fica concedido o prazo de
05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos,
conforme previsto no art. 45, inciso II da Lei nº
12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 03/08/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1142507

Santa Leopoldina

Aviso deLicitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0019
O Município de Santa Leopoldina torna público que irá
realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos termos
da Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal 260/2019

Vitória, segunda-feira, 07 de Agosto de 2023

e subsidiariamente a Lei 8.666/93, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL
DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DE FORMA
IMPRESSA E/OU POR MEIO ELETRÔNICO, NO
ESTADODOESPÍRITOSANTO PARAPUBLICAÇÃO
DE ATOS OFICIAIS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LEOPOLDINA/ES. Processo Eletrônico
nº, 001816/2023, oriundo da Coordenadoria de
Comunicação. Fim do cadastramento das Propostas
e documentos de habilitação: 08h, do dia
17/08/2023. Início da disputa: 08h30min do
mesmo dia. Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes Contato através
do tel: (27) 3266-1181, ramal 2064. Endereço
Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login.

Santa Leopoldina/ES, 04/08/2023

MIKE MULLER STANGE
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1142412

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

Cod. CIDADES: 2023.061E0700001.01.0020
O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna
público que irá realizar TOMADA DE PREÇOS Nº.
007/2023 nos termos da Lei Municipal 1774/2021
e Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, objetivando a
EXECUÇÃO DE REFORMA EM PRÉDIO PÚBLICO,
(ANTIGO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL)
NO CENTRO DE SANTA LEOPOLDINA/ES,
CONFORME DETALHAMENTO NO PROJETO
BÁSICO. Entrega dos envelopes:atéas 08h, dodia22/08/2023 no protocolo geral da Prefeitura.
Abertura da Sessão será as 08h30min do mesmo
dia. Processo Administrativo 000446/2023, oriundo
da Secretaria Municipal de Finanças. Edital completo
disponível em https://www.santaleopoldina.es.gov.
br/licitacoes. Contato atravésdo tel: (27)3266-1181.

Santa Leopoldina/ES, 04/08/2023
MIKE MULLER STANGE
Presidente da CPL

Protocolo 1142486

ETR EIN e Sir)
Adjudicação e/ou Homologação

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES,
HOMOLOGA o PREGÃO, ELETRÔNICO nº
000085/2023- SRP. CODIGO CIDADES:
2023.062E0700001.02.0060. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA EXPEDIENTE,
conforme descrições contidas nos anexose demais
condições do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº
000085/2023 - SRP e seus anexos. Processo

nº
000454/2023. Vencedora(s): CESCOPEL
ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 13.015.883/0001-55, D CASTRO
COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

www-.amunes.es.gov.br
“Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 4 de Agosto de 2023 às 23:02:59 Código de Autenticação: Odbe42b1